
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΚΑΙ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 12 ΤΟΥ Ν. 3870/2010 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 2/2024 

Στην Λάρισα, σήμερα Τρίτη 25 Ιουνίου 2024 και ώρα 15:00, μετά από Απόφαση του 

Προέδρου της Επιτροπής, συνήλθε σε συνεδρίαση, στο γραφείο του Προέδρου του Διοικητικού 

Εφετείου Λάρισας, η Επιτροπή Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, κατά το άρθρο 12 του ν. 

3870/2010. 

Κατά την ανωτέρω συνεδρίαση ήταν παρόντες οι : 

1. Κος Λαπάκης Χαράλαμπος, Πρόεδρος Εφετών Διοικητικού Εφετείου Λάρισας, ως Πρόεδρος 

της Επιτροπής, 

2. Κα Παγγέα Μαρία, Δικαστική Πληρεξούσια του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ως 

αναπληρώτρια, του κωλυομένου τακτικού μέλους Κας Ευσταθίου Ελένης, Παρέδρου του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, αμφότερες υπηρετούσες στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους στη Λάρισα, 

3. Κα Αγγελάκη Λουΐζα (εισηγήτρια), Προϊσταμένη του Α1 Τμήματος Ελέγχων Δ.Ο.Υ Λάρισας, 

ως αναπληρώτρια, του κωλυομένου τακτικού μέλους Κου Τζιαστούδη Πασχάλη, Διευθυντή της 

Δ.Ο.Υ Λάρισας, 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και δεν παρέστησαν λόγω κωλύματος οι: 

1. Κα Δημάνη Πολυξένη, Επίτροπος του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 1 η Υπηρεσία Επιτρόπου     

Ν. Λάρισας, ως τακτικό μέλος, 



2 
 

2. Κος Καραπατής Τριαντάφυλλος Επίτροπος του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 2 η Υπηρεσία 

Επιτρόπου Ν. Λάρισας, ως αναπληρωματικό μέλος, 

3. Κα Καραλαριώτου Ειρήνη, Δημοτική Σύμβουλος του Δήμου Λαρισαίων, εκπρόσωπος της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Θεσσαλίας ως τακτικό μέλος, 

4. Κος Χατζηκωνσταντίνου Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Κιλελέρ,   

εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Θεσσαλίας, ως αναπληρωματικό μέλος. 

Καθήκοντα Γραμματέα της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων άσκησε 

η Βασιλική Αλέμου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας 

Διοικητικού-Οικονομικού με Α΄ βαθμό, η οποία ορίσθηκε με την με την υπ’ αριθ. 63301/11-09-

2023 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

 

ΘΕΜΑ :«Έλεγχος των δαπανών των συνδυασμών και των υποψηφίων των Περιφερειακών και 

Δημοτικών Εκλογών της 8 ης Οκτωβρίου 2023 στις Περιφέρειες Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας». 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι η Επιτροπή βρίσκεται σε νόμιμη απαρτία, καθόσον σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’): «Το συλλογικό 

όργανο συνεδριάζει νομίμως όταν στη σύνθεση του μετέχουν, ως τακτικά ή αναπληρωματικά 

μέλη, περισσότερα από τα μισά των διορισμένων τακτικών μελών (απαρτία)» . 

 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη ότι : 

Σκοπός του ν. 3870/2010 είναι η διασφάλιση των αρχών της νομιμότητας και της 

διαφάνειας στη διαχείριση των εσόδων και των δαπανών των υποψηφίων κατά την προεκλογική 

περίοδο των Αυτοδιοικητικών εκλογών (σύμφωνα με την αιτιολογική έκθεση του νόμου). Οι 

διοικητικές κυρώσεις του ν. 3870/2010 προβλέφθηκαν για την περίπτωση που η μη υποβολή 

των οικονομικών στοιχείων ή ύπαρξη παραλείψεων και ανακριβειών στα υποβληθέντα στοιχεία 

στοχεύει στη συγκάλυψη αθέμιτων προεκλογικών συναλλαγών και δεν αρκεί για την επιβολή 

τους η απλή διαπίστωση της μη εμπρόθεσμης υποβολής των οικονομικών στοιχείων ή της 



3 
 

ύπαρξης κάποιων τυπικών ελλείψεων σε αυτά που προήλθαν από άγνοια ή αμέλεια, όταν σε 

καμία περίπτωση δεν προέκυψε ζήτημα υπέρβασης δαπανών ή απόκρυψης εσόδων. Τούτο 

καθίσταται προφανέστερο στην περίπτωση που οι εκλογικές δαπάνες των ελεγχόμενων 

συνδυασμών και υποψηφίων ανέρχονται σε ποσά υπολειπόμενα κατά πολύ του ανώτατου 

επιτρεπτού ορίου εκλογικών δαπανών. 

Με το άρθρο 63 του ν.4830/2021 τροποποιήθηκε το άρθρο 14 του ν. 3870/2010 (Α΄138) 

ως προς το ανώτατο και το κατώτατο όριο των επιβαλλόμενων προστίμων και μειώθηκαν κατά 

πού τα επιβαλλόμενα πρόστιμα σε βάρος συνδυασμών και υποψηφίων συνδυασμών δημοτικών 

και περιφερειακών αρχών . Ειδικότερα στο άρθρο 63 του ν.4830/2021 ορίζεται ότι:  «1. Η παρ. 

1 του άρθρου 14 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138) τροποποιείται ως προς το ανώτατο και το κατώτατο 

όριο των επιβαλλόμενων προστίμων και η παρ. 1  διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

«1. Εκτός των διοικητικών κυρώσεων, που προβλέπονται στις διατάξεις του παρόντος, 

υπόκεινται σε διοικητικές κυρώσεις και οι ακόλουθες παραβάσεις των συνδυασμών και των 

υποψηφίων: 

α. Η ελλιπής ή αντικανονική τήρηση και ενημέρωση του βιβλίου εσόδων-εξόδων των 

συνδυασμών τιμωρείται με πρόστιμο ύψους μέχρι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο εκλογικών 

δαπανών του συνδυασμού. 

β. Οι συνδυασμοί που παραβιάζουν τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 1, καθώς και οι υποψήφιοι που 

παραβιάζουν τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 2, τιμωρούνται με πρόστιμο  από δέκα χιλιάδες 

(10.000) ευρώ μέχρι τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ. 

γ. Για κάθε παράβαση των παρ. 1, 2, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 επιβάλλεται πρόστιμο  σε βάρος 

του συνδυασμού από πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ μέχρι δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ. 

δ. Η μη εμπρόθεσμη υποβολή, η ελλιπής ή η αντικανονική σύνταξη των βιβλίων  εσόδων-εξόδων 

και της αναλυτικής κατάστασης εκλογικών εσόδων και δαπανών, που προβλέπονται από τις 

παρ. 1 και 2 των άρθρων 9 και 11, επισύρει σε βάρος του συνδυασμού πρόστιμο από δύο 

χιλιάδες (2.000) ευρώ μέχρι πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ. 



4 
 

ε. Η μη εμπρόθεσμη ή ελλιπής ή αντικανονική τήρηση των αναλυτικών καταστάσεων, εσόδων 

και δαπανών, από τους υποψηφίους, επισύρει σε βάρος τους πρόστιμο από χίλια (1.000) ευρώ 

μέχρι πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ.» 

Συνεπώς από τις παραπάνω διατάξεις προκύπτει ότι ο νομοθέτης αντιλαμβανόμενος την 

δυσκολία κατανόησης και εφαρμογής του νομικού πλαισίου, που σχετίζεται με τον έλεγχο των 

εκλογικών δαπανών, αλλά και τις εξαιρετικά αυστηρές απειλούμενες κυρώσεις, θέλησε να 

μειώσει το ύψος των επιβαλλόμενων κυρώσεων-προστίμων. ¨ 

Εξάλλου, στο άρθρο 10 του ως άνω νόμου 3870/2010, όπως το  τρίτο εδάφιο της παρ.7, 

η οποία είχε προστεθεί  με το άρθρο 22  παρ. 2 του ν. 4147/2013,ΦΕΚ Α’ 98,και τροποποιηθεί  

με το άρθρο 122 του ν. ν.4674/2020,ΦΕΚ Α’ 53, προστέθηκε και η παρ.7  όπως διαμορφώθηκε  

με το άρθρο 86  ν.5003/2022, ΦΕΚ Α’ 230/14.12.2022, ορίζονται τα εξής: 

 «1.α. Για τη διασφάλιση της διαφάνειας των εσόδων και των δαπανών των συνδυασμών 

και των υποψηφίων για τις περιφερειακές εκλογές, καθώς και των συνδυασμών και των 

υποψήφιων δημοτικών συμβούλων για τις εκλογές σε δήμους με πληθυσμό μεγαλύτερο των 

δέκα χιλιάδων (10.000) κατοίκων, εγκαθίσταται και λειτουργεί, με ευθύνη του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κεντρική Βάση Δεδομένων, για 

τον ανωτέρω σκοπό. 

 β. Οι συνδυασμοί υποχρεούνται να ζητήσουν, δια των επικεφαλής τους ή δια του 

διαχειριστή των οικονομικών τους, έως την έναρξη της προεκλογικής περιόδου, και σε κάθε 

περίπτωση μέχρι την ανακήρυξη, την παροχή σχετικού κωδικού πρόσβασης. 

 2. Μετά τη χορήγηση του ανωτέρω κωδικού, υποχρεούνται να αναρτούν το σύνολο των 

εσόδων και των δαπανών, που πραγματοποιούν, από την έναρξη της προεκλογικής περιόδου 

με ρητή αναφορά της οικείας κατηγορίας τούτων και επίκληση των αντίστοιχων παραστατικών 

στοιχείων. Στην ίδια υποχρέωση υπόκεινται οι συνδυασμοί και για τα έσοδα και τις δαπάνες των 

αντιπεριφερειαρχών και των υποψήφιων περιφερειακών και δημοτικών συμβούλων τους. Η 

ενημέρωση της Κεντρικής Βάσης Δεδομένων γίνεται τόσο για τους συνδυασμούς όσο και για 

τους υποψηφίους τους. 



5 
 

3. Κατά την πρώτη εφαρμογή του παρόντος το αίτημα για την παροχή του ανωτέρω 

κωδικού υποβάλλεται δύο (2) μήνες, πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής των περιφερειακών 

και δημοτικών εκλογών και σε κάθε περίπτωση μέχρι την ημερομηνία ανακήρυξης. Μετά τη λήψη 

του η ανάρτηση των εσόδων και των δαπανών της προηγούμενης παραγράφου περιλαμβάνει 

σωρευτικά και το χρονικό διάστημα που έχει διανυθεί. 

4. Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης καθορίζονται τεχνικά και διαδικαστικά ζητήματα, σχετικά με την οργάνωση και 

λειτουργία της Κεντρικής Βάσης Δεδομένων, την παροχή πρόσβασης σε αυτή των συνδυασμών, 

τον τρόπο και το χρόνο ενημέρωσης της Βάσης για τα αναρτώμενα έσοδα και τις δαπάνες των 

συνδυασμών και των υποψηφίων, τη διασφάλιση τήρησης των προσωπικών δεδομένων, καθώς 

και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια. 

 5.α. Η μη τήρηση της ανωτέρω διαδικασίας δημοσιοποίησης των εσόδων και δαπανών 

των συνδυασμών και των υποψηφίων, στην Κεντρική Βάση Δεδομένων, καθώς και η απόκρυψη 

ή η αναληθής παράθεση δημοσιοποιούμενων στοιχείων, συνεπάγεται έκπτωση του επικεφαλής 

του συνδυασμού και των υποψηφίων, εάν το πραγματικό ύψος δαπανών υπερβαίνει κατά το 

ένα τρίτο (1/3) το ανώτατο επιτρεπτό όριο. 

β. Εάν δεν υφίσταται υπέρβαση του πιο πάνω ποσοστού ή η παράβαση αναφέρεται σε 

απόκρυψη ή αναληθή παράθεση εσόδων επιβάλλεται πρόστιμο εις βάρος του επικεφαλής του 

συνδυασμού ή του διαχειριστή των οικονομικών του συνδυασμού, εφόσον αποδειχθεί γνώση 

τούτων, καθώς και των υποψηφίων, ισόποσο προς το ύψος της υπέρβασης, της απόκρυψης ή 

της αναληθούς παράθεσης. 

6. Τα δημοσιοποιούμενα στοιχεία της παραγράφου 2 αναρτώνται, επίσης, με φροντίδα 

των συνδυασμών, στις ιστοσελίδες των οικείων οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης. 

7. Δεν επιβάλλονται κυρώσεις σε βάρος του επικεφαλής του συνδυασμού ή του 

διαχειριστή των οικονομικών για παράβαση του άρθρου 10 του ν. 3870/2010, για τις δημοτικές 

και περιφερειακές εκλογές του 2010. Πρόστιμα που επεβλήθησαν από τις Επιτροπές Ελέγχου 

Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων, για τη συγκεκριμένη εκλογική αναμέτρηση, διαγράφονται 

αυτοδικαίως από τους χρηματικούς καταλόγους. Τα πρόστιμα που έχουν καταβληθεί από τα 



6 
 

παραπάνω φυσικά πρόσωπα επιστρέφονται ως αχρεωστήτως καταβληθέντα. Κάθε άλλη 

διάταξη που ρυθμίζει διαφορετικά καταργείται.». 

Α. ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

Εκ μέρους της Επιτροπής, έως την Τρίτη 25.06.2024, ολοκληρώθηκε ο έλεγχος των 

εκλογικών δαπανών για τους φακέλους δημοτικών συνδυασμών και αντίστοιχα των υποψηφίων 

που συμμετείχαν σε αυτούς ως αναφέρονται στον πίνακα 1, κάτωθι: 

Π ΙΝΑΚΑΣ 1 

ΑΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΔΗΜΟΣ 

1 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΕΙΒΑΔΕΩΝ 

2 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

3 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΘΕΣΠΙΕΩΝ 

4 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

5 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑ 

6 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

7 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ 

8 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

9 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

10 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 

11 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

13 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

14 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 

15 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΑΛΑΜΑ 

16 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 

17 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΕΛΦΩΝ 

18 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 

19 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΟΚΡΩΝ 

20 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

22 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΜΠΩΝ 

23 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

24 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 

25 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΙΩΝ 

 

Β. ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Από τον διενεργηθέντα έλεγχο διαπιστώθηκαν τα κάτωθι: 

Σε όλες τις περιπτώσεις εκπρόθεσμης υποβολής των οικονομικών στοιχείων από τους 

υποψηφίους, διαπιστώθηκε μετά τον έλεγχο των τελικώς υποβληθέντων στοιχείων ότι η 



7 
 

παράλειψη αυτή δεν ανάγεται σε προσπάθεια συγκάλυψης αθέμιτων πρακτικών (μη 

νόμιμα έσοδα, υπέρβαση ορίου δαπανών). 

Περαιτέρω, παρατηρήθηκαν ελλείψεις ως προς την αναγραφή των δεδομένων στο βιβλίο 

εσόδων – εξόδων , πλην όμως αυτές, αφενός, είχαν επουσιώδη χαρακτήρα (αφορούσαν δηλαδή 

τη μη αναγραφή όλων των στοιχείων των καταθετών), αφετέρου, καλύπτονταν και 

συμπληρώνονταν από τα δεδομένα άλλων εγγράφων, δηλαδή είτε των εγγράφων που υπήρχαν 

στα καταθετήρια του ειδικού λογαριασμού της Τράπεζας, μέσω των οποίων είχαν διακινηθεί τα 

έσοδα και οι δαπάνες των συνδυασμών, είτε των εγγραφών των αναλυτικών καταστάσεων και 

ως εκ τούτου η εξακρίβωσή τους ήταν σχετικά ευχερής. 

        Επίσης, από τις ελεγκτικές επαληθεύσεις δεν προέκυψε περίπτωση υπέρβασης δαπανών 

ή μη νόμιμων εσόδων. 

        Επιπλέον, αναφορικά με τη θεώρηση του βιβλίου εσόδων - εξόδων από την αρμόδια προς 

τούτο Οικονομική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.), σε όσες περιπτώσεις δεν πραγματοποιήθηκε, τούτο 

συνέβη λόγω της άρνησης από κάποιες Δ.Ο.Υ. της θεώρησης του, εξαιτίας της κατάργησης της 

θεώρησης βιβλίων και στοιχείων που ισχύει στους ασκούντες επιχειρηματική δραστηριότητα. 

Επιπρόσθετα, στις περιπτώσεις παράλειψης ανάρτησης των δαπανών και των εσόδων 

στην ηλεκτρονική Κεντρική Βάση Δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠΕΣ) ́ ΄διαφάνεια΄΄ 

διαπιστώθηκε ότι η μη ανάρτηση δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα των συνδυασμών αλλά σε άγνοια 

των υπόχρεων (άρθρο 10 παρ. 5β΄) χωρίς να προκύπτουν περαιτέρω διαφορές στα οικονομικά 

δεδομένα. 

Δέον να επισημανθεί, ότι λαμβάνονται ιδιαιτέρως υπόψη, οι δύσκολες συνθήκες που 

επικράτησαν κατά τη διάρκεια της προεκλογικής περιόδου στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας λόγω της εκδήλωσης των ακραίων πλημμυρικών φαινομένων (καταιγίδα 

Daniel). 

Κατόπιν αυτών η Επιτροπή ομόφωνα, 

 

 



8 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ότι οι ανωτέρω συνδυασμοί καθώς και οι δημοτικοί σύμβουλοι που εκλέχθηκαν, 

όπως αναγράφονται στην παράγραφο Α της παρούσης απόφασης, τήρησαν επαρκώς, στα 

πλαίσια των δυνατοτήτων τους και εν όψει του δαιδαλώδους νομοθετικού πλαισίου, τις 

υποχρεώσεις που προκύπτουν βάσει του ν. 3870/2010 και ως εκ τούτου δεν συντρέχει 

λόγος επιβολής εις βάρος τους κύρωσης. 

Η απόφαση αυτή εκδόθηκε στη συνεδρίαση που έγινε στο γραφείο του Προέδρου του 

Διοικητικού Εφετείου Λάρισας, την Τρίτη 25.6.2024 και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Χαράλαμπος Λαπάκης                                             Βασιλική Αλέμου 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μαρία Παγγέα 

Λουΐζα Αγγελάκη 

 


